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Ministerredegørelse til beretning 13/2024 om tidsforbrug og økonomi 

i statslige bygge- og anlægsprojekter 

 

Statsrevisorerne har bedt mig redegøre for de foranstaltninger og overvejelser, 

som beretningen 13/2024 om tidsforbrug og økonomi i statslige bygge- og an-

lægsprojekter giver anledning til.  

 

Jeg tager til efterretning, at Statsrevisorerne konstaterer, at cirka 60 pct. af de un-

dersøgte bygge- og anlægsprojekter ikke er gennemført som først planlagt og i 

forhold til det oprindelige budget, og at 20 pct. af projekterne er blevet færdige 

med et merforbrug. Jeg noterer mig i den forbindelse, at Rigsrevisionen påpeger, 

at konsekvensen er, at Folketinget godkender projekter på et grundlag, der i de 

fleste tilfælde, især hvad angår tid, ændrer sig undervejs i projektet.  

 

Jeg kan samtidig konstatere, at Uddannelses- og Forskningsministeriet fremgår af 

beretningen med ni projekter gennemført hos statsfinansierede, selvejende institu-

tioner, der alle er færdiggjort inden for det oprindeligt oplyste budget.  

 

Jeg noterer mig desuden, at Statsrevisorerne bl.a. hæfter sig ved, at de statsfinan-

sierede, selvejendes institutioners byggeprojekter oftere end øvrige statslige byg-

geprojekter er blevet færdige inden for den oprindelige tidsplan og inden for den 

økonomiske ramme.  

 

Ministeriet er ved forelæggelse af aktstykker opmærksom på afvejningen mellem 

en tidlig forelæggelse, der indebærer risiko for ændringer i projektet undervejs, og 

en senere forelæggelse, der indebærer større sikkerhed for tidsplan og proces, 

men som samtidig kan indebære en mindre fleksibel projektgennemførelse.  

 

Ministeriet har desuden løbende fokus på at sikre hensigtsmæssig styring af ud-

dannelsessektorens bygge- og anlægsprojekter, herunder at sikre styring, der ska-

ber forudsætninger for overholdelse af tid og økonomi.  

 

Der er oversendt en kopi af nærværende redegørelse til Rigsrevisionen.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 
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